ДОГОВОР

на выполнение работ по подготовке детей к школе

___ г..Бикин,  Хабаровской край___                                                     «01»    октября  2014  г.

    (место заключения договора)                                                                                                          (дата заключения договора)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  основная общеобразовательная
 (полное наименование и фирменное наименование (при наличии) организации осуществляющей образовательную деятельность по
школа № 3 г. Бикина Бикинского муниципального района Хабаровского края,_______________
образовательным      программам начального общего, основного общего           образования)
осуществляющая  образовательную  деятельность  (далее  -  образовательная организация) на основании лицензии от «_30___»____мая_______2011__г. №_242__,

                                                                                                                               (дата и номер лицензии)

выданной_Министерством  образования и науки Хабаровского края_________________,

                                                              (наименование лицензирующего органа)

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице__директора  школы_Соколовой Лилии        (наименование должности, фамилия, имя, отчество (при
Николаевны,_______________действующего на основании____распоряжения о

наличии)     представителя Исполнителя)     (реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя        Исполнителя)
назначении  администрации Бикинского  муниципального района Хабаровского края от

08.07.2013 №11_, и родители  (законные представители), именуемые  в дальнейшем «Заказчик» __________________________________________________________________,

                                                               (фамилия, имя, отчество (при наличии)/ родителя (законного   представителя)
несовершеннолетнего лица  _____________________________________________________

                                                           (фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)
совместно  именуемые  Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.Предмет договора:

1.1.Предметом данного договора являются платные дополнительные образовательные услуги, предоставляемые «Исполнителем» в соответствии с п. 5 Устава МБОУ ООШ № 3  по подготовке ребенка «Заказчика» к школе.

2.Обязанности сторон:

2.1.Исполнитель обязуется:

2.1.1.Ознакомить «Заказчика» с содержанием «Положения о подготовительных курсах»;

2.1.2.Обучать ребенка «Заказчика», согласно программы по  подготовке  детей к школе;

2.1.3.Представить «Заказчику» (его ребенку) следующие дополнительные образовательные услуги:

· Изучение личностных качеств ребенка, обучающегося на подготовительных курсах;

· Определение уровня интеллектуально-творческих способностей ребенка;

· Разработка рекомендаций для дальнейшего развития индивидуальных, интеллектуально-творческих способностей ребенка;

· Консультирование родителей по актуальным вопросам развития и воспитания детей.

2.2. «Заказчик» обязуется:

2.2.1.Производить оплату перечисленных в п.2.1.2 и 2.1.3. настоящего договора дополнительных образовательных услуг в размере 256 рублей в месяц ежемесячно до 25 числа текущего месяца.

2.2.2.В случае расторжения договора со стороны «Заказчика», он обязан заранее поставить в известность «Исполнителя».

2.2.3.Возврат оплаты производится с учетом проведенных занятий с группой, в которой занимался ребенок «Заказчика» до расторжения договора.

3.Срок действия договора.

3.1.Начало действия настоящего договора «01» октября  2014г.
3.2.Окончание действия настоящего договора «30 » мая 2015г.
4. Адреса и реквизиты Сторон

     Исполнитель                                                                        Заказчик

МБОУ ООШ № 3 г.Бикина
                                          _______________________________

Адрес: 682971, Хабаровский                                                          (адрес места жительства)
Край,  г. Бикин,
      _______________________________

Восточныйгородок, ДОС  37-А                                     _______________________________
Директор школы Л.Н. Соколова                                                          Ф.И.О. родителей
                                                                                           ______________________________
_____________________________                                  _____________________________
                              подпись                                                                                                                                              подпись

М.П.
ДОГОВОР

о проведении курсов по подготовке детей к школе

«___»_____________20__г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  основная общеобразовательная  школа № 3 г. Бикина Бикинского  муниципального района Хабаровского края, осуществляющая  образовательную деятельность    на основании лицензии от «30» мая 2011г. №_242, выданной Министерством  образования и науки Хабаровского края, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора  школы  Соколовой Лилии      Николаевны, действующего на основании распоряжения о назначении  администрации Бикинского  муниципального района Хабаровского края от 08.07.2013 №11, с одной стороны, и гражданка Ашлапова Юлия Сергеевна, 07.05.1990 , паспорт: 08 13 181171,  выдан     отделением УФМС России по Хабаровскому краю в Бикинском районе, дата выдачи: 27.02.2014 , д/а: 682970, Хабаровский край,  г. Бикин,  пер.Деповской, дом 17 кв. 22, именуемая в дальнейшем  «Исполнитель», с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.  «Исполнитель» обязуется:

1.1.Представить администрации школы необходимые для работы учебную программу и календарно-тематическое планирование курсов по  подготовке детей к школе.

1.2.Проводить занятия с максимальной эффективностью и использованием оптимальных современных методик и технологий, основанных на личностно-ориентированном обучении.

1.3.Выполнять работу, не входящую в круг должностных обязанностей преподавателя курсов.

2. «Заказчик» обязуется:

2.1. Производить оплату за выполнение  «Исполнителем» обязанностей, указанных в пункте 1 настоящего договора,  за счет средств, поступивших от родителей (законных представителей) за оказанные  платные дополнительные образовательные услуги социально- педагогической направленности  на договорной основе -  подготовка в первый класс.
2.2.Создавать максимально возможные информационные, организационные, методические и технические условия работы.

3.Особые условия договора:

3.1.Настоящий договор является основанием для взаимных платежей и расчетов.

3.2.Заработная плата «Исполнителя»  в час составляет 207 рублей 93 коп., согласно утвержденной смете расходов  на подготовку детей к школе при МБОУ ООШ №3 г. Бикина в 2014-2015 учебном году.

3.3.Расчет между «Исполнителем» и «Заказчиком» производится за фактически  отработанное время, за счет средств поступивших за оплату курсов.

3.4.Выплата заработной платы «Исполнителю»  осуществляется до 5 числа каждого месяца, следующего за отчетным,   на время действия договора.

3.5.Обучение производится в свободное время от основной работы время.

3.6.Данный вид деятельности преподавателя курсов по подготовке детей к школе не является работой по совместительству (согласно п.7 перечня работ, которые не считаются совместительством Положения об условиях работы по совместительству.

Постановление  № 81/604 –К-3/6-84 от 09.09.89 г.г.)

      4. Срок действия договора

4.1.Настоящий договор заключается на время проведения курсов по подготовке детей к школе.

4.2.Срок действия договора:

Начало 01 октября 2014 года

Окончание 30 мая 2015 года

4.3.По окончании указанного в пункте 4.2 срока, настоящий договор автоматически теряет силу.

    С положением об оказании школой дополнительных платных образовательных услуг

ознакомлена:_____________

                               Ашлапова Ю.С.
5. Адреса и реквизиты Сторон

     Заказчик                                                                        Исполнитель

МБОУ ООШ № 3 г.Бикина
                                          _______________________________

Адрес: 682971, Хабаровский                                                          (адрес места жительства)
Край,  г. Бикин,
      _______________________________

Восточныйгородок, ДОС  37-А                                     _______________________________
Директор школы Л.Н. Соколова                                                          Ф.И.О. родителей
                                                                                           ______________________________
_____________________________                                  _____________________________
                              подпись                                                                                                                                              подпись

М.П.
             Администрация МБОУ ООШ № 3 г.Бикина Хабаровского края, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице директора школы Соколовой Лилии Николаевны, действующей на основании Закона РФ «Об образовании», КЗОТ РФ, Лицензии министерства образования Хабаровского края РО № 024550 от 30 мая 2011 года., Устава школы  с одной стороны и гражданкой Бронниковой Нины Ивановны, 04.01.1967 , паспорт: 08 03 946872,  выдан     отделом внутренних дел города Бикина Хабаровского края, дата выдачи: 12.03.2003г , д/а:  г. Бикин,  ул.Восточный городок ДОС 24 кв. 25, с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Гражданка   Бронникова Н.И. берет на себя следующие обязательства:

1.1.Представить администрации школы необходимые для работы учебную программу и календарно-тематическое планирование на курсах подготовки детей к школе.

1.2.Проводить занятия с максимальной эффективностью и использованием оптимальных современных методик и технологий, основанных на личностно-ориентированном обучении.

1.3.Выполнять работу, не входящую в круг должностных обязанностей преподавателя курсов.

2.Администрация школы обязуется:

2.1.За выполнение пункта 1 обязанностей производить оплату за счет средств, поступивших на проведение курсов от родителей.

2.2.Создавать максимально возможные информационные, организационные, методические и технические условия работы.

3.Особые условия договора:

3.1.Настоящий договор является основанием для взаимных платежей и расчетов.

3.2.Заработная плата учителя подготовительных курсов в час составляет ______ рубля.

3.3.Расчет между «Исполнителем» и «Заказчиком» производится за фактически  отработанное время, за счет средств поступивших за оплату курсов.

3.4.Выплата заработной платы осуществляется 5 числа каждого месяца, на время действия договора.

3.5.Обучение производится в свободное время от основной работы время.

3.6.Данный вид деятельности преподавателя курсов по подготовке детей к школе не является работой по совместительству (согласно п.7 перечня работ, которые не считаются совместительством Положения об условиях работы по совместительству.

Постановление  № 81/604 –К-3/6-84 от 09.09.89 г.г.)

      4..Срок действия договора

4.1.Настоящий договор заключается на время проведения курсов по подготовке детей к школе.

4.2.Срок действия договора:

Начало 01 ноября 2013 года

Окончание 28 февраля 2014 года

4.3.По окончании указанного в пункте 4.2 срока, настоящий договор автоматически теряет силу.

    С положением об оказании школой дополнительных платных образовательных услуг

ознакомлена:_____________

                 Бронникова Н.И.

«Заказчик»                                                                                  «Исполнитель»

_____________                                                                            ______________

Л.Н. Соколова                                                                              Н.И.Бронникова

ДОГОВОР

о проведении курсов по подготовке детей к школе

«___»_____________20__г.

             Администрация МБОУ ООШ № 3 г.Бикина Хабаровского края именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице директора школы Соколовой Л.Н. действующей на основании Закона РФ «Об образовании», КЗОТ РФ, Лицензии министерства образования Хабаровского края РО № 024550 от 30 мая 2011 года., Устава школы  с одной стороны и гражданкой Щербаковой Анной Сергеевной, 16.11.1987 , паспорт: 08 06 677791,  выдан    отделением УФМС России по Хабаровскому  краю в Бикинском районе, дата выдачи: 13.12.2007г , д/а:  г. Бикин,  ул.Восточный городок ДОС 22 кв. 41, с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Гражданка   Щербакова А.С. берет на себя следующие обязательства:

1.1.Представить администрации школы необходимые для работы учебную программу и календарно-тематическое планирование на курсах подготовки детей к школе.

1.2.Проводить занятия с максимальной эффективностью и использованием оптимальных современных методик и технологий, основанных на личностно-ориентированном обучении.

1.3.Выполнять работу, не входящую в круг должностных обязанностей преподавателя курсов.

2.Администрация школы обязуется:

2.1.За выполнение пункта 1 обязанностей производить оплату за счет средств, поступивших на проведение курсов от родителей.

2.2.Создавать максимально возможные информационные, организационные, методические и технические условия работы.

3.Особые условия договора:

3.1.Настоящий договор является основанием для взаимных платежей и расчетов.

3.2.Заработная плата учителя подготовительных курсов в час составляет ______ рубля.

3.3.Расчет между «Исполнителем» и «Заказчиком» производится за фактически  отработанное время, за счет средств поступивших за оплату курсов.

3.4.Выплата заработной платы осуществляется 5 числа каждого месяца, на время действия договора.

3.5.Обучение производится в свободное время от основной работы время.

3.6.Данный вид деятельности преподавателя курсов по подготовке детей к школе не является работой по совместительству (согласно п.7 перечня работ, которые не считаются совместительством Положения об условиях работы по совместительству.

Постановление  № 81/604 –К-3/6-84 от 09.09.89 г.г.)

      4..Срок действия договора

4.1.Настоящий договор заключается на время проведения курсов по подготовке детей к школе.

4.2.Срок действия договора:

Начало 01 октября 2013 года

Окончание 24 мая 2014 года

4.3.По окончании указанного в пункте 4.2 срока, настоящий договор автоматически теряет силу.

    С положением об оказании школой дополнительных платных образовательных услуг

ознакомлена:_____________

                 Щербакова А.С.

«Заказчик»                                                                                  «Исполнитель»

_____________                                                                            ______________

Л.Н. Соколова                                                                              А.С. Щербакова

ДОГОВОР

о выполнении  работы  группы продленного дня

«___»_____________20__г.

Муниципальное общеобразовательное учреждение  основная общеобразовательная школа  № 3 г.Бикина именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в  лице директора  школы Соколовой Л.Н., действующей на основании Устава, с одной стороны, и  _____________________________

именуемым__ в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили, настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора:

1.1.Предметом данного договора являются платные дополнительные образовательные услуги, предоставляемые «исполнителем» в соответствии с п.3.19 Устава МБОУ ООШ № 3  по подготовке ребенка «Заказчика» к школе.

2.Обязанности сторон:

2.1.Исполнитель обязуется:

2.1.1.Ознакомить «Заказчика» с содержанием «Положения о  группе продленного дня»;

2.1.2.Представить «Заказчику» (его ребенку) следующие дополнительные образовательные услуги:

· Изучение личностных качеств ребенка, обучающегося на  группе продленного дня;
· Определение уровня интеллектуально-творческих способностей ребенка;

· Разработка рекомендаций для дальнейшего развития индивидуальных, интеллектуально-творческих способностей ребенка;

· Консультирование родителей по актуальным вопросам развития и воспитания детей.

2.2. «Заказчик» обязуется:

2.2.1.Производить оплату перечисленных в п.2.1.2 и 2.1.3. настоящего договора дополнительных образовательных услуг в размере ___ рублей в месяц ежемесячно до 25 числа текущего месяца.

2.2.2.В случае распоряжения договора со стороны «Заказчика», он обязан заранее поставить в известность «Исполнителя».

2.2.3.Возврат оплаты производится с учетом проведенных занятий с группой, в которой занимался ребенок «Заказчика» до расторжения договора.

3.Срок действия договора.

3.1.Начало действия настоящего договора «___»_________20___г.

3.2.Окончание действия настоящего договора «_____»__________20__г.

«Исполнитель»

«Заказчик»

______________

_____________________

_____________________

(Ф.И.О., дом.адрес)